
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Княжинская основная школа

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

05.09.2023 года № 65 -а

Опорядке проведения школьного 
этапа Всероссийской олимпиады 
школьников в 2023-2024 учебном году

В соответствии со статьей 77 Федерального закона «Об образовании в 
Российской Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЗ, приказами Министерства 
просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении 
Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» (далее - Порядок), 
от№ 491 «Об утверждении порядка аккредитации граждан в качестве общественных 
наблюдателей при проведении государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего и среднего общего образования 
всероссийской олимпиады школышкови олимпиад школьников» (в редакции 
приказов Министерства образования и науки Российской Федерации от№ 552, от 
12.01.2015 № 2, от 06.04.2017 № 312), приказом Департамента Смоленской области 
по образованию и науке от 22.08.2023 № 709-ОД,приказом Департамента
Смоленской области по образованию и науке от 22.08.2023 № 707-ОД, в целях 
повышения качества организационно-методического сопровождения проведения 
этапов всероссийской олимпиады школьников, на основании приказа Отдела 
образования Админстрации муниципального образования «Починковский район» 
Смоленской области № 201 от 05.09.2023 года «О порядке проведения школьного 
этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2023 -  2024 учебном году№»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным координатором при проведении ВсОШ в 2023-2024 
учебном году заместителя директора Горохову А.Н..
2. Ответственному координатору организовать проведение школьного этапа 
Всероссийской олимпиады школьников в 2023 -2024 учебном году в соответствии 
с порядком проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 
(приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 
«Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников») в 
соответствии с графиком (приложение 1).
3. Определить местом проведения олимпиад общеобразовательную организации, 
местом проверки работ - базовую школу -  Округ № 2.
4. Администратору школьного сайта:



- обеспечить размещение материалов школьного этапа на официальном сайте в 
соответствии с рекомендациями по их структуре и содержанию.

5. Школьному координатору:
- обеспечить доступ общественных наблюдателей к местам проведения школьного 
этапа олимпиады;
- обеспечить работу жюри предметных олимпиад в установленные сроки
6. Ответственным лицом за хранение олимпиадных заданий и работ, за 
тиражирование олимпиадных материалов, за кодирование (обезличивание) 
олимпиадных работ назначить заместителя директора А.Н. Горохову.
7. Школьному координатору предоставить заявления обучающихся на участие в 
школьном этапе Всероссийской олимпиады школьников и согласие родителей на 
обработку персональных данных их детей до 20.09.2023 года в Отдел образования 
(приложение № 2,3).
8. Администратору школьного сайта размещать на сайтах образовательной 
организаций результаты олимпиад в течение 2 рабочих дней после проведения 
олимпиады.
9. Заместителю директора А.Н. Гороховой до 08.11.2023г сформировать отчет о 
проведении школьного этапа олимпиады.
10. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Н.Н. Скопинова


		2023-09-07T15:24:09+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КНЯЖИНСКАЯ ОСНОВНАЯ ШКОЛА




